
1 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 8. OKRSKU ZA ROK 
2022 

 
Úvod 
Vážené sestry, bratři a vážení hosté, 
 
scházíme se zde na počátku roku 2023, abychom každoročně uzavřeli celoroční činnost a 
zhodnotili práci jednotlivých sborů 8. okrsku za rok 2022. 
 
Činnost jednotlivých sborů byla v předcházejících dvou letech velmi negativně ovlivněna 
pandemií COVID-19, proto je velkým štěstím, že v roce 2022 byla činnost sborů vrácena zpět 
do starých kolejí. 
  
Myslím si, že jsme všichni velmi rádi, že už můžeme opět fungovat jako před pandemií, a 
proto bych nyní přistoupil k činnosti jednotlivých sborů. 
 
SDH Lípa 
Nový rok již tradičně zahájil sbor novoročním ohňostrojem v Lípě, kde mužská část sboru 
řešila uzavírku místní komunikace a požární dozor. Ženy se zas naopak staraly o občerstvení 
pro přítomné hosty. Na konci ledna uspořádal sbor hasičskou zabíjačku, která se povedla ke 
spokojenosti všech přítomných. V měsíci březnu se členové sboru za podpory obecního úřadu 
podíleli na humanitární sbírce na podporu Ukrajiny. Na konci dubna členové sboru po dlouhé 
době opět postavili májku. 
V měsíci červenci se konaly oslavy 90 let od založení SDH Klečůvka, kde i tento sbor měl 
své zástupce. Poslední červencovou sobotu je čekal krásný den. Celý tento den strávili na 
hasičské svatbě Julči Křivinkové a Adama Kruti. Ačkoliv se jednalo o velmi propršený den, 
všichni si ho velmi užili.  
První zářijový víkend zde patřil dětem. Počasí bylo celý týden nevyzpytatelné, proto se do 
poslední chvíle netušilo, zda akce (dětský den) proběhne, ale nakonec se vše vydařilo a akce 
měla velký úspěch. Druhý zářijový víkend se zástupci sboru zúčastnili Hasičské pouti 8. 
okrsku a v měsíci říjnu uspořádal sbor sběr železa a tradiční hodový průvod s muzikou a 
beránkem. Celý den byl zakončen v hasičské zbrojnici, kde byla připravena menší hasičská 
zábava.  
Konec roku zakončil sbor dobrovolných hasičů prodejem langošů na adventních trzích a 
mikulášskou nadílkou pro místní děti. 
 
Družstvo mužů a žen 
Soutěže v požárním sportu odstartovalo družstvo mužů a žen okrskovou soutěží na Pasekách a 
poté se zúčastnilo všech soutěží GP. Ani tento rok se jiné družstvo žen neposkládalo, a tak 
bylo družstvo žen z Lípy zařazeno mezi muže. Poslední květnovou neděli se konala první 
soutěž GP, po které se družstvo žen dostalo na průběžnou šestou pozici. Druhou soutěží byla 
soutěž v Lůžkovicích, kde se družstvu mužů příliš nedařilo a společně s domácím týmem byli 
diskvalifikováni a družstvo žen skončilo na 5. místě. V průběhu dalších závodů soutěží GP 
byla situace obdobná. Hold bohužel ne každý rok se povede, a tak nemá cenu dále 
vyzdvihovat neúspěchy těchto družstev. Přeji jim jen to, ať se jim v příští sezóně vede víc. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Kolektiv mladých hasičů v zimě trávil společný čas zlepšováním kondice v Sokolovně, kde 
trénoval posilování a vzájemnou spolupráci. Starší žáci mimo jiné pilně uzlovali, aby se mohli 



2 
 

zúčastnit uzlovací soutěže na nedalekých Jaroslavicích, kde tři dorostenci obsadili tři první 
místa. 
Družstvo mladých hasičů se kromě klasické činnosti věnovalo i projektu UKLIĎME ČESKO. 
Jednalo se o organizovanou akci obce Lípa, která se však oficiálně přes špatné počasí zrušila. 
To však nezabránilo některým členům jít a uklízet veřejné prostranství.  
Jakmile počasí dovolilo, začalo se s trénováním venku. První soutěž, která tradičně zahajuje 
sezónu i v tomto sboru je soutěž okrsková. V této soutěži se mladší žáci umístili na 1. pozici a 
starší obsadili krásnou 3. příčku.  
O dva týdny později se mladí hasiči opět vydali na Paseky, kde se jim bohužel už tentokrát 
tak nedařilo a skončili na posledním místě. 
Další soutěží, která se konala, byla soutěž v Želechovicích, kde se mladším žákům příliš 
nedařilo, a starší žáci obsadili 9. místo. 
 
Výjezdová jednotka 
Výjezdová jednotka se zúčastnila hned několika zásahů. Nicméně dominantními byly zásahy 
při požáru travního porostu na jaře minulého roku. 
 
SDH Paseky 
Letošní první akcí byla výroční schůze, která se konala v místním sále, a to v měsíci březnu. 
V měsíci květnu sbor postavil tradiční Májku, kterou se mu podařilo uhlídat, a tak ji poté na 
konci měsíce slavnostně i pokácel. Na začátku prázdnin otevřel sbor letní výčep v Rumové 
chýši. V polovině července uspořádal sbor venkovní zábavu se skupinou Rocksoar, která je 
v okolí velmi oblíbená, nicméně se v ten moment konalo v okolí více akcí, a tak nedorazilo 
tolik lidí, kolik si sbor jako pořadatel představoval.  O to víc bylo milým překvapením, když o 
týden později na venkovní zábavu se skupinou Niemandi dorazilo velké množství lidí 
z blízkého i vzdáleného okolí. V polovině září uspořádal sbor již tradiční klání Pasecký kotlík. 
Na začátku měsíce října udělali členové sboru velkou brigádu v rámci, které budovali 
přístřešek na dřevo a nářadí za Rumovkou. V polovině října uspořádal sbor posezení u 
cimbálu a celý rok zakončil v listopadu rozsvěcováním vánočního stromečku společně 
s mikulášskou nadílkou. 
 
Družstvo mužů 
Soutěžní družstvo mužů zahájilo sezonu jako vždy zimním soustředěním na chatě Příschlop. 
V půlce května uspořádal sbor okrskovou soutěž, která se konala po dvouleté pauze. Po 
sečtení všech trestných bodů se družstvo mužů umístilo na druhém místě. Poté odstartovaly 
soutěže GP, kde se družstvu ze začátku velmi dařilo, a byli jasným konkurentem družstva 
mužů z Želechovic. Je skvělé, že tomu tak bylo až do posledního závodu v Polichnu, protože 
až tahle soutěž rozhodla. Družstvo mužů z Pasek tak tento rok neobhájilo své prvenství 
v soutěžích GP, ale i tak se umístilo na krásném druhém místě. 
 
Družstvo mladých hasičů 
V minulém roce pokračovalo družstvo mladých hasičů ve skvělých výsledcích, za které patří 
veliké poděkování vedoucímu tohoto sboru. Mladí hasiči totiž reprezentovali svůj sbor 
nejenom na okrsku, ale i okresu. Sezóna mladých hasičů odstartovala uzlovací soutěží 
v Jaroslavicích a pokračovala přes Závod požární všestrannosti ve Štípě až po první soutěž 
v požárním sportu. Družstvu mladých hasičů se tento rok opravdu velmi dařilo a zúčastnilo se 
velkého množství soutěží. Dokonce i zvládali objet třeba tři soutěže v jeden den. Družstvo 
během této sezóny předvedlo skvělé výkony a obdrželo hned několik prvních míst. Gratuluji. 
 
 



3 
 

Výjezdová jednotka 
V minulém roce se výjezdová jednotka zúčastnila dvou výjezdů. V měsíci březnu to byl zásah 
u požáru travního porostu, v červnu se jednalo o technickou pomoc s hledáním pohřešované 
osoby. 
 
SDH Lužkovice 
Sbor odstartoval sezónu na začátku měsíce ledna netradiční Výroční valnou hromadou. Po 
které v měsíci únoru následovala již tradiční zabíjačka. V měsíci březnu se někteří členové 
sboru zúčastnili Výroční valné hromady v Lípě. Měsíc duben byl i zde ve znamení sběru 
železa. V měsíci květnu členové sboru postavili Májku a vyrobili základnu pro požární sport. 
V měsíci červnu, červenci a září se zástupci sboru zúčastnili místních akcí, a to oslav sousední 
obce Želechovice, 90 let založení sboru Klečůvka a hasičské pouti v Želechovicích. V říjnu si 
členové sboru místo tradiční hodové zábavy udělali jenom poklidné posezení ve zbrojnici a na 
konci měsíce uspořádali již druhý sběr železa. Závěr roku zakončili Mikulášem a tradičním 
rozsvěcováním stromečku. 
 
Družstvo mužů 
Družstvo mužů se zúčastnilo nejenom všech soutěží GP, ale i Okrskové soutěže na 
Želechovických Pasekách. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů zahájilo svou činnost pohybovou aktivitou již na začátku ledna. 
V měsíci březnu začali tréninky mladých hasičů. První zátěžová zkouška se konala na 
nedalekých Želechovických Pasekách, kde mladí žáci obsadili krásné 2. místo. Následovala 
soutěž na Klečůvce, kde se družstvo mohlo radovat z prvního místa, a tak bylo jasné, že 
včasné tréninky nesou své ovoce. Ale aby to celé nebylo jenom o soutěžích, vyrazili členové 
družstva se svým trenérem na víkendové soustředění na Horní Bečvu, kde se děti 
zdokonalovaly v pohybových aktivitách a ve večerních hodinách absolvovaly stezku odvahy. 
Bohatá činnost děti doprovázela po celý rok a to nejen soutěžní, ale i plná volnočasových 
aktivit. Za to patří velké dík jejich vedení, které krásným způsobem vede své svěřence. 
 
Zásahy 
V roce 2022 se výjezdová jednotka zúčastnila 6 výjezdů, z nichž 4 se týkaly travního porostu, 
který v minulém roce potrápil snad všechny výjezdové jednotky.  
 
 
SDH Želechovice nad Dřevnicí 
Činnost sboru započala v roce 2022 velmi nezvykle a jako v letech před pandemií byla velmi 
obsáhlá. Místo obvyklé zabíjačky, která se koná v půlce ledna, se členové sboru nejprve 
zúčastnili Výroční valné hromady 8. okrsku v Lípě. Měsíc březen byl ve znamení 
pravidelného školení. Nejprve se členové sboru zúčastnili zkoušky pro rozhodčí požárního 
sportu dospělých, dále metodického zaměstnání velitelů jednotek sborů dobrovolných hasičů 
a celý tento měsíc uzavřeli Výroční valnou hromadou na Pasekách a Výroční schůzí místního 
sdružení Sokolů. V měsíci březnu se konal tradiční sběr železa a barevných kovů. A poté po 
dlouhé covidové pauze se někteří členové sboru zúčastnili mezinárodní hasičské pouti na 
Svatém Hostýně. Měsíc červen obecně patří dětem a ani zde tomu nebylo jinak. Po dvou 
odložených pokusech zde konečně členové sboru uspořádali velký dětský den. Akce to byla 
výjimečná, jelikož přípravy trvaly několik měsíců dopředu a zúčastnilo se jí na 1 000 hostů. 
Další odloženou událostí byly oslavy v obci Želechovice nad Dřevnicí a na závěr měsíce 
členové sboru uspořádali tradiční dálkovou dopravu vody. Členové sboru se jako i další 



4 
 

zúčastnili oslav 90 let od založení hasičského sboru na Klečůvce. Na začátku září uspořádal 
sbor již 4. ročník hasičské pouti 8. okrsku, která se konala v rámci hasičského dne. 
V dopoledních hodinách proběhla mše svatá a v odpoledních hodinách se konala silová soutěž 
TFA. Celý den zakončila taneční zábava se skupinami FreQence a Niemandi. V měsíci říjnu 
sbor uspořádal tradiční hodovou zábavu a na závěr roku se podílel na rozsvěcování vánočního 
stromku. 
 
Družstvo mužů 
Stejně jako v minulých letech bylo pro družstvo mužů důležité vyhrát soutěže GP 8. okrsku, a 
to se jim tento rok konečně povedlo. První letošní soutěž se konala na Klečůvce, kde po sadě 
chyb jednotlivých členů týmu si mužstvo nakonec i tak odvezlo 1. místo. Druhá soutěž se 
konala v Lužkovicích. I přes to, že na nějakou taktiku nebyl příliš čas, protože se v ten den 
konal i velký dětský den, se mužstvu podařilo obsadit bronzovou příčku. Třetí v řadě byla 
soutěž v Lípě, kde mužstvo předvedlo skvělý výkon, ale kluci z Pasek a Jaroslavic byli lepší, 
a tak i zde byla třetí pozice jistá. Druhá polovina soutěží GP odstartovala na Pasekách, kde 
byl výsledek velmi těsný, a mužstvo obsadilo o jednu sekundu druhé místo za místními kluky 
z Pasek. Předposlední soutěží byla domácí soutěž, kde kluci získali také první místo. Poslední 
rozhodující soutěží byla soutěž v Polichnu, které pro všechny připravilo velmi náročnou trať, 
a ještě jim k tomu nefungovala časomíra. Nakonec i přes drobnou chybu mužstvo na této 
soutěži obsadilo druhé místo, což jim přineslo vytoužený titul v celkovém poháru. 
Gratulujeme.  
 
Mimo soutěže GP se družstvo mužů zúčastnilo v měsíci květnu okrskové soutěže na Pasekách 
a bratr Coufalík se zúčastnil soutěže TFA v Pornici u Morkovic. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů se zúčastnilo hned několika soutěží. První již tradiční soutěží byla 
uzlovací soutěž v Jaroslavicích, kde u mladších žáků družstvo vybojovalo 5. místo. Ve 
starších žácích 4. místo. Mladí hasiči se také zúčastnili tzv. braňáku v nedaleké Štípě. Trať 
jim však byla osudná hned na prvním stanovišti, kde získali nejvíce trestných bodů, a tím se 
odsunuli hned na konec výsledkové listiny. V měsíci květnu se družstvo mladých hasičů 
zúčastnilo hned tří soutěží – Okrskové soutěže, Pohárové soutěže a soutěže mladých hasičů na 
Želechovických Pasekách a pohárové soutěže na Klečůvce. Nejvíce se jim vedlo hned na 
Okrskové soutěži, kde získali krásné druhé místo. V červnu se mladí hasiči zúčastnili domácí 
soutěže, na kterou se sjelo více než 30 týmů. Konkurence byla vysoká, a tak ani zde 
neobsadili mladí hasiči první příčky. Nicméně získali cenné zkušenosti, které se vždy hodí. 
Závěr sezóny zakončili podzimní částí hry Plamen, kde v části braňáku opět získali velký 
počet trestných bodů na vzduchovkách, a to je odsunulo až na 19. místo. 
 
Zásahy 
V roce 2022 výjezdová jednotka asistovala hned u 14 výjezdů v blízkém okolí. Nejvyšší počet 
zásahů absolvovala výjezdová jednotka především v měsíci březnu, ve kterém jezdila 
především k požárům travního porostu. 
 
Počet členů 
Sbor eviduje 78 členů, z toho 17 členů do 15 let, 6 členů do 18 let, 20 žen, 35 mužů. 
 
 
 
 



5 
 

SDH Jaroslavice 
První akcí v roce 2022 byla netradiční výroční valná hromada sboru, a to na začátku dubna. 
V měsíci červnu se zástupci sboru zúčastnili oslav v Želechovicích a v červenci také oslav na 
Klečůvce. Na začátku září uspořádal sbor rozloučení s prázdninami. Program byl připravený 
pro všechny věkové kategorie a velkou atrakcí této akce byl příjezd policejního vozidla nebo 
také vystoupení se psy. V polovině září se zástupci sboru zúčastnili Hasičské pouti a třetí 
zářijový víkend vyrazili členové sboru na víkendový odpočinek do hotelu Pod Šaumburkem u 
Rajnochovic, kde strávili krásný víkend plný různorodých aktivit. 
 
Družstvo mužů 
Soutěžní družstvo mužů zahájilo svou činnost víkendovým soustředěním na Březůvkách. 
V polovině května odstartovala i tohle družstvo mužů soutěžní sezonu okrskovou soutěží, kde 
obsadili krásné 4. místo. Soutěžní sezóna se družstvu mužů oproti jiným rokům velmi povedla 
a v celkovém pořadí v rámci soutěží GP obsadili krásnou 3. příčku.  
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů započalo svou soutěžní sezónu uzlovací soutěží na místní půdě. 
Dále se mladí hasiči zúčastnili Závodu požární všestrannosti v nedaleké Štípě, kde jim sice 
počasí moc nepřálo, ale soutěžícím to nevadilo, protože na závěr dostal každý sladkého 
beránka a medaile, a tak byli všichni účastníci spokojení. První soutěží v požárním sportu 
byla i pro toto družstvo soutěž okrsková. Mladí hasiči si zde vedli skvěle a skončili na krásné 
bramborové pozici. Následovalo jarní kolo Okresního kola hry Plamen 2021/2022. Mladí 
hasiči se na tuto soutěž pečlivě připravovali, aby jejich výsledné umístnění bylo co nejlepší. 
Bohužel z důvodu nedostatečného počtu soutěžících muselo družstvo vynechat štafetu CTIF, 
a to jim sebralo cenné body. Nakonec se mladí hasiči umístili na 15. místě z 25 zúčastněných 
týmů. Po této zkušenosti se družstvo ihned začalo připravovat na podzimní kolo hry Plamen, 
kde jejich hlídka v Závodu požární všestrannosti obsadila 17. místo. Na závěr roku se mladí 
hasiči sešli u vánočního stromečku a předali si malé drobnosti, aby se rozloučili s rokem 
2022. 
 
Výjezdová jednotka 
Výjezdová jednotka během celého roku byla povolávána k rozvozu uprchlíků z Ukrajiny ze 
záchytného krajského střediska do různých koutů Zlínského kraje. Výjezdová jednotka se pro 
trénink své akceschopnosti zúčastnila dvou dálkových dodávek vody. První z nich se konala 
v Želechovicích a druhá ve Štípě. 
Celkově byla tento rok výjezdová jednotka povolána ke 12 zásahům.  
 
Členové sboru 
Členská základna má 61 registrovaných členů, z toho je 36 mužů (7 mladších 18 let a 29 
starších 18 let) a 25 žen (6 mladších 18 let a 19 starších 18 let). Přispívajících členů je 16.  
 
SDH Klečůvka 
První akcí tohoto sboru, zde bývá tradiční tříkrálová sbírka a ani v uplynulém roce tomu 
nebylo jinak.  
V měsíci červnu se zástupci sboru zúčastnili oslav v Želechovicích a dálkové dopravy vody. 
V červenci se konala nejvýznamnější akce celého roku, kterou pro tento sbor byla 
nepochybně oslava 90 let od založení SDH. Sjeli se na ni zástupci jednotlivých sborů z 8. 
okrsku a celý den byl skvěle programově propracovaný. V druhé polovině roku uspořádal 
sbor tradiční hodovou zábavu spojenou s voděním berana a v měsíci listopadu lampionový 
průvod pro občany obce. Závěr roku sbor zakončil tradičním fotbalovým kláním. 



6 
 

 
Družstvo mužů 
Družstvo mužů se zúčastnilo Okrskové soutěže a všech soutěží GP. Tento rok družstvo mužů 
celkem zabojovalo a v celkovém pořadí se umístilo na 4. místě. Gratuluji. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů se v minulém roce scházelo na pravidelných trénincích v průběhu 
celého roku. První soutěží pro mladé hasiče byla i v tomto sboru tradiční uzlovací soutěž 
v Jaroslavicích. V měsíci květnu odstartovalo družstvo mladých hasičů svou sezónu 
v požárním sportu okrskovou soutěží na nedalekých Pasekách. Družstvo mladých hasičů se 
dále zúčastnilo hned několika soutěží v rámci, kterých získali cenné zkušenosti do dalších let. 
 
Závěr 
Rád bych poděkoval všem sborům za skvělou práci, kterou v minulém roce odvedli a také 
bych vám všem chtěl popřát do toho nového roku hlavně hodně zdraví, lásky a úspěchů. 
Děkuji za pozornost. 


